
VY_32_INOVACE_M5_12_02 

 

 

 

Šablona III/2 

Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

 

Opakování – sčítání, násobení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_M5_12_02 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   III/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Opakování – sčítání, násobení 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný výstup: 
Žák si zopakuje sčítání, násobení, řady 
posloupnosti. 

  

Klíčová slova:   Sčítání, odčítání, řady posloupnosti 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   5. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   Vlastní 
   

 

 

 

 

                                                                                           



                                                                                          VY_32_INOVACE_M5_12_02 

Doplňuj: 

Sčítání 

79  11  39  11  29                              16   24   36   44   56 

    90  50   .     .                                        .       .      .        . 

       140  .    .                                                .       .      . 

            .     .                                                      .       . 

               .                                                             . 

Násobení 

2   4   2   1   2                                           1   2   1   3   2 

  8    8   .     .                                                 .     .    .    . 

     64   .   .                                                       .     .    . 

         .     .                                                           .     . 

            .                                                                 . 

Napiš prvních 8 členů posloupnosti, je-li její první člen 3 a každý další 

člen je o 6 větší. 

3, 9, 15, 21,   ----, ----, ----,---- 

 

Jaká jsou další čísla posloupnosti – doplň: 

1, 2, 4, 7, 11, 16, 22, ----, ----, ----, ---- 

 

                                                                                                  



                                                                           VY_32_INOVACE_M5_12_02 

 

Na vynechané místo doplň správnou číslici 

7 4 6                                       9 . 2                       2 . 4 

.  2  .                                     - .  8 .                     x     6 

8  .  8                                      4  2  .                   1  .  0 . 

 

Dopočítej: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+190 

50 

80 

330 670 

210 
450 

600 
740 



ŘEŠENÍ: VY_32_INOVACE_M5_12_02 

 

Doplňuj: 

Sčítání 

79   11   39  11  29                              16     24     36     44     56 

    90   50  50 40                                      40     60     80     100 

      140  100  90                                        100   140    180 

            240  190                                              240    320 

                 430                                                        560    

Násobení 

2     4     2     1     2                                           1     2     1     3     2 

  8     8     2      2                                                  2      2      3     6 

    64   16    4                                                           4       6     18 

     1024   64                                                                24     108 

           65536                                                                  2592 

Napiš prvních 8 členů posloupnosti, je-li její první člen 3 a každý další 

člen je o 6 větší. 

3, 9, 15, 21, 27, 33 , 39 ,45 

 

Jaká jsou další čísla posloupnosti – doplň: 

1, 2, 4, 7, 11, 16, 22, 29, 37 , 46 , 56 

 



                                                                          VY_32_INOVACE_M5_12_02 

 

Na vynechané místo doplň správnou číslici 

7 4 6                                      9  0 2                       2 3 4 

1 2 2                                    - 4  8 0                    x       6 

8 6 8                                      4  2  2                  1  4 0 4 

 

Dopočítej: 

 

 

 

 

 

+190 

50 

80 

330 670 

210 
450 

600 
740 

240 

260 
20 

520 
860 

410 

270 

550 


